1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2021.04.20
199
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

20.04.2021
№

199

	О внесении изменений в комплексную программу социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского района администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в комплексную программу социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденные постановлением администрации Красноармейского района № 292 от 21.07.2020 (с изменениями от 19.03.2021 № 123), изложив в таблице 26 раздел «Образование» и «ИТОГО по Красноармейскому району:»  в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления  администрации Красноармейского района

	Проект вносится отделом:
	Отдел экономики

	Дата внесения:  20.04.2021

	О внесении изменений в комплексную программу социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики

	№
	Структурное подразделение, должность
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата

согласования

	1.
	Отдел экономики
	Иванова Н.В.

	2.
	Отдел образования
	Валентинова И.В.

	3.
	Отдел  юридической службы
	Артемьев Л.И.

	4.
	Отдел ОКиКР
	Капрова А.Г.

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 20.04.2021  № 199

Таблица 26

Инфраструктурные проекты, мероприятия и показатели состояния соответствующих отраслей в Красноармейском районе

	Наименование
	Национальный проект, региональный проект
	Место реализации (мун. район или  гор. округ)
	Годы реализации
	Мощность
	Источник финансирования, наличие и необходимость ПСД
	Прогнозная динамика реализации, (в млн. руб.)
	Число жителей, улучшивших условия в результате реализации (чел.)

	Показатель динамики
	ВСЕГО, в т.ч.
	Факт 2019 год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 и далее

	Образование

	«Строительство бассейна по адресу:  Чувашская Республика, Красноармейский район, с.Красноармейское, ул. Ленина, д. 39».

	 с. Красноармейское Красноармейского района
	2020-2021

	РБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	352,2

	352,2

	13670

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	352,2

	352,2

	внебюдж.

	Реконструкция здания муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа Красноармейского района Чувашской Республики» в рамках государственной программы «Доступная среда»

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2021

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	33

	33

	13670

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	33

	33

	внебюдж.

	Капитальный ремонт кровли МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2023

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	4

	4

	13670

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	4

	4

	внебюдж.

	Капитальный ремонт здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сеспель»

	 с. Красноармейское Красноармейского района
	2021

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	30

	30

	13670

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	30

	30

	внебюдж.

	Капитальный ремонт здания МБОУ «Исаковская ООШ» с.Исаково

	Красноармейский район
	2021

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	6,5

	6,5

	1234

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	6,5

	6,5

	внебюдж.

	Капитальный ремонт здания МБОУ «Алманчинская СОШ» с.Алманчино

	Красноармейский район
	2022

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	51,1

	51,1

	1256

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	51,1

	51,1

	внебюдж.

	Капитальный ремонт здания МБОУ «Красноармейская СОШ»

	 с. Красноармейское Красноармейского района
	2022

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	45,3

	45,3

	2300

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	45,3

	45,3

	внебюдж.

	Замена оконных блоков 6 общеобразовательных учреждений   Красноармейского района: МБОУ "Убеевская СОШ", МБОУ "Большешатьминская СОШ", МБОУ "Караевская ООШ", МБОУ "Пикшикская СОШ", МБОУ "Исаковская ООШ", МБОУ "Чадукасинская ООШ"

	Красноармейский район
	2021

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	14

	14

	12000

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	14

	14

	внебюдж.

	Капитальный ремонт здания МБОУ «Траковская СОШ» с.Красноармейское

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2020- 2021

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	45

	14
	31

	3300

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	45

	14
	31

	внебюдж.

	Перевод дошкольной группы МБОУ «Большешатьминская СОШ им. В.В. Васильева» в здание школы (реконструкция первого этажа)

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2022

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	3,5

	3,5

	1086

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	3,5

	3,5

	внебюдж.

	Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад «Колосок» с.Красноармейское

	 с. Красноармейское Красноармейского района
	2020,2021

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	29,7

	10,8
	18,9

	3200

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	29,7

	10,8
	18,9

	внебюдж.

	ИТОГО по Образованию:
	х
	х
	х
	х
	х
	Объем финансирования, млн. руб.
	614,3

	24,8
	385,6
	199,9
	4,0

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	614,3

	24,8
	385,6
	199,9
	4,0

	внебюдж.

	ИТОГО по Красноармейскому району:
	х
	х
	х
	х
	х
	Объем финансирования, млн. руб.
	1768,92

	129,8
	664,15
	590,6
	241,54
	34,03
	100,9
	7,90

	фед. бюджет
	17,92

	2,6
	4,61

	4,96
	5,75

	конс. бюджет ЧР
	1751,0

	127,2
	659,54
	590,6
	236,58
	28,28
	100,9
	7,90

	внебюдж.

PAGE